ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v Hạn chế tiếp nhận người bệnh về Bệnh viện Tai Mũi Họng
 Trung ương
	Thái Nguyên, ngày        tháng 02 năm 2021

      Kính gửi:
            - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
            - Bệnh viện tư nhân;

            - Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 42/CV-TMH ngày 01/02/2021 của Bệnh viện Tai Mũi Họng Trung ương về việc hạn chế tiếp nhận người bệnh.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:
1. Hạn chế tối đa chuyển tuyến người bệnh đến Bệnh viện Tai Mũi Họng Trung ương cho đến khi có thông báo mới. Trường hợp bệnh nhân phải chuyến tuyến đến Bệnh viện đề nghị các đơn vị liên hệ hội chẩn từ xa qua điện thoại Ths.BS Trần Hữu Thắng, Trưởng khoa Cấp cứu, số điện thoại 0989.801.168 hoặc qua hệ thống telehealth (trong giờ hành chính), đăng ký theo số điện thoại Ths.BS Vũ Mạnh Cường, Phó trưởng phòng Chỉ đạo tuyến 0984.739.895. Khi quyết định chuyển tuyến đề nghị trên giấy chuyển tuyến cần ghi rõ tình trạng bệnh, dịch tễ và các yếu tố nghi nhiễm Covid-19 của người bệnh.
2. Người bệnh khám lại theo hẹn của bệnh viện, đề nghị cơ sở khám chữa bệnh tiếp nhận, giải quyết theo quy định của Bộ Y tế.

3. Số điện thoại trực Lãnh đạo bệnh viện: 0967.911.616.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 30b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                 Đỗ Trọng Vũ